450 Rafael Conde y Delgado de Molina

Ad maioris autem omnium premissorum roboris firmitatem et utriusque partis perpetuam
securitatem fieri iussimus duos consimilia privilegia bulla nostra aurea communita, quo-
rum unum remaneat in archivo nostro et alterum sit penes vos iudicem memoratum. Datum
Cesarauguste kalendas madii anno Domini M° CCC° XXVIII°.

Bonanatus de Petra, mandato domini regis.

Sig(signo)num Alfonsi, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac
comitis Barchinone.

Testes sunt: Reverendus Iohannes Tholetanus archiepiscopus; Raimundus Fulchonis
vicecomes Cardone, Jacobus dominus de Exerica; Eximinus Cornelii, Johannes Eximini
d�Urrea.

Fuit clausum per Bonanatum de Petra, dicti domini regis  notarium.

VI
1328 mayo 1. Zaragoza

Alfonso hace donación al juez de Arborea de sus derechos sobre Bosa y las curatorias
de Planargia y Costavalle, confiscadas a los Malespina.

ACA., Canc. Reg. 508, fols. 66v°-67v°

Noverint universi quod nos Alfonsus etc. Considerantes quod quia nobiles viri
marchiones Malespine qui in adquisione insule Sardinie et postmodum eciam, non attento
iure nobis seu domui Aragonum in ipso regno Sardinie competenti, in nos et incolas ac
fideles nostros dicte insule nostroque dominio adherentes sue rebellionis calcaneum
crexerant et cum aliquibus nostris infidelibus et rebellibus hostili more, nostrum dominium
abdicando, dampna plurima, violencias et iniurias varias intulerant et suos conatus adversus
nos et dominium nostrum direxerant, et claro animo ac nequiter preparant, nos terras ac
iura omnia dictorum marchionum tamquam rebellum et hostium nostrorum ut nobis
adquisita iuri nostro regio duximus aplicanda. Et licet postmodum memoratis marchionibus
ad devocionem et fidelitatem nostram redeuntibus eis de nostra benignitate restituerimus
castrum Osili et curatorias de Figolinas et de Montes et de Coraso cum locis, terminis et
pertinenciis eorumdem, omisimus tamen eis restituere ius quod in castro et civitate Bose
cum curatoriis de Plenargia et de Costa de Vallibus et aliis suis pertinenciis dicti marchiones
se habere pretendebant ipsamque in eorum periudicium et iniuriam detineri, quod ius
dictorum marhcionum nobis ex causis premissis adquisitum esse dinoscitur et racionabiliter
devolutum. Idcirco affectantes vos egregium virum Hugonem vicecomitem de Basso, iudicem
Arboree, propter preclara et strenua servicia nobis per vos prestita et sincere devocionis
constanciam quam erga nostra servicia et beneplacita nostreque domus honorem et
exaltacionem gerere noscimini laudabiliter et habere, et ad omnem eciam inquitudinem a
vobis et vestris super predictis removenda, per nos et nostros, gratis et ex certa sciencia,
cum presenti carta nostra damus, concedimus et donamus vobis, dicto iudici vestrisque
heredibus et successoribus, totum ius quodcumque ad nos pertinens in dicto castro et
civitate de Bosa cum curatoriis predictis et terminis ac appendiciis earumdem ex causa
premessa vel alia qualicumque, ita quod vos de cetero ex presenti donacione et concessione
nostra habeatis totum ius predictum nobis competens et quomodolibet adquisitum in
castro et aliis supradictis. Nos enim quicquid iuris in predictis ad nos pertinens a dominio
et posse nostri et nostrorum eicimus et in vos et vestros transferimus irrevocabiliter ad
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habendum et possidendum per vos et vestros in feudum pro nobis et nostris heredibus et
successoribus sub modis, formis et condicionibus quibus dictum locum de Bosa tenetis et
tenere debetis in feudum, et ipsum ius dicto feudo incorporamus, adiungimus et unimus.
Et nihilominus tenore presentis carte nostre perpetuo valiture inducimus vos de predictis
que vobis damus in corporalem possessionem seu quasi, dantes et concedentes vobis
auctoritatem, licenciam et plenum posse quod vos, per vos vel per alium nomine vestro,
sine fatica et requisicione nostra, iudicis curie vel alterius persone, possitis possessionem
corporalem seu quasi predictarum omnium que vobis donamus de facto aprehendere et
apprehensa licite retinere, et inde vestras facere voluntates. Nos enim donec vos dictam
possessionem ut predicitur adeptus fueritis vel nos eam vobis tradi fecerimus, constituimus
predicta omnia que vobis damus pro vobis et vestro nomine tenere et possidere seu quasi.
Cedentes vobis et vestris in predictis et singulis omnia loca, iura, voces et acciones reales et
personales, mixtas, utiles et alias quascumque que nobis competunt et debent vel possunt
competere in predictis que vobis concedimus et donamus, et contra quascumque personas
et res racione eorum. Quibus locis, iuribus, vocibus et accionibus nostris predictis possitis,
vos et vestri et quos volueritis, uti et expertiri agendo, defendendo et alio quolibet modo in
iudicio vel extra quemadmodum nos poteramus ante presentem donacionem et iuriuim
cessionem et eciam postea quandocumque, salvis tamen semper nobis et nostris
successoribus, in  predictis que vobis damus, iure et dominio nostri et nostrorum secundum
condiciones et retenciones feudi predicti, et promittentes vobis et vestro notario infrascripto
tamquam publice persone, hec a nobis legitime stipulanti nomine vestro et omnium illorum
quorum interest et intererit, quod predictam donacionem et concessionem ratam et fimam
habebimus perpetuo et non contraveniemus vel aliquem contravenire permittemus aliqua
racione. Mandantes itaque per presentem cartam nostram gubernatori generali Sardinie et
Corsice regni, capitaneis, potestatibus et aliis universis et singulis officialibus nostris
presentibus et futuris quod predicta omnia et singula ut superius continetur vobis et vestris
teneant et observent et faciant per quoscumque teneri et inviolabiliter observari, et non
contraveniant nec aliquem contravenire permittant, immo vos in possessione pacifica
predictorum manuteneant et defendant. In cuius rei testimonium presentem cartam vobis
fieri et bulla nostra plumbea iussimus communiri. Datum Cesarauguste kalendas madii
anno Domini M° CCC° XXVIII°.

Bonanatus de Petra, mandato domini regis.

Sig(signo)num Alfonsi, etc.

Testes sunt: Reverendus Johannes Tholetanus archiepiscopus; Raimundus Fulchonis
vicecomes Cardone, Jacobus dominus de Exerica; Eximinus Cornelii, Johannes Eximini
d�Urrea.

Fuit clausum per Bonanatum de Petra, dicti domini regis notarium.

Al margen: Donacio facta de iure domino regi pertinenti in castro et civitate Bose et
eius terminis. Nihil (cancelado)

VII
1328 mayo 1. Zaragoza

El rey autoriza a Ugone a conferir titulos nobiliarios a sus hijos.
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ACA., Canc. Reg. 508, fols. 68-68v°

Noverint universi quod nos Alfonsus, etc. Considerantes quod pro parte vestri egregii
viri Ugonis vicecomitis de Basso, iudicis Arboree nobis noviter supplicatum extitit ut cum
vos intendatis de castris et terris que et quas in insula Sardinie pro nobis in feudum tenetis
cum mero et mixto imperio et gladii potestate ac alia iurisdiccione alta et bassa et aliis
iuribus et pertinenciis ipsorum, dare et assignare filiis vestris, dum tamen ipsi filii vestri
ea in feudum teneant pro nobis seu herede nostro universali, super eo licenciam nostram
vobis concedere dignaremur, et nos id vobis cum alia carta nostra ut lacius continetur in ea
duxerimus concedendum, quia cum nunc ad audienciam nostram deducto nostre intencionis
existere dictos filios vestros ad dignitatem accollere eisque titulos honorabiles imponere
sicut decet, dum per nos super eo vobis licencia et nostra auctoritas prebeantur, ea propter,
ad supplicacionem pro parte vestri dicti iudicis nobis exhibita volentes vos et progeniem
vestram honorare ac graciam specialem vobis facere super isto, tenore presentis carte nostre
concedimus vobis ac plenam licenciam et potestatem conferimus quod dictos filio vestros
legitimos masculos et eorum quemlibet insignire et ipsis quem vel quos ex subscriptis
titulis malueritis imponere libere valeatis, videlicet comitis, vicecomitis aut marchionis.
Nos enim ex nunc pro tunc titulum ex prescriptis quem dictis filiis vestris seu eorum
cuilibet imposueritis gratum habemus pariter et acceptum, ipsosque et eorum quemlibet
dicto titulo per vos eis imponendo, de presenti insignimus et huius nostri scripti serie
decoramus. Volentes et eis concedentes quod titulo ex prescriptis qui per vos eis impositus
fuerit vocentur et nominentur tam ipsi quam eorum heredes prout vos duxeritis ordinandum.
Mandantes igitur per presentem cartam nostram gubernatori regni Sardinie ceterisque
officialibus nostris et subditos ubilibet constitutis qui  nunc sunt et pro tempore fuerint vel
eorm locatenentibus quod prelibatos filios vestros illo titulo quem ex iamdictis eis imponere
elegeritis nominent sive vocent et nominari faciant et vocari, ac presentem concessionem
nostram observent et faciant ut continetur superius inviolabiliter observari, et non
contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium
presentem cartam inde fieri iussimus bulle nostre plumbee munimine insignitam. Datum
Cesarauguste kalendas madii anno Domini M° CCC° XXVIII°.